
Vario III
Lista de piezas de recambio
Lista de piezas de recambio

Errores y modificaciones reservados



71.56.070
UNIDAD DISPLAY/TECLADO TIPO BURBUJA

VARIO III

1

11

13

6(5x)

10(5x)

7(5x)

2

4

5

3

CPU

12

8(6x)

9(11x)

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 2 / 61



71.56.070
UNIDAD DISPLAY/TECLADO TIPO BURBUJA

VARIO III

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 16.56.001 Panel frontal, superior Vario III 1

2* 26.56.002 Teclado de burbuja sin recorte USB Vario III 1

3 28.48.035A Cable de conexión unidad de control/CPU Vita II/Compa II/SPX II/Vario III/Dynaco II/SPE II 1

4 41.03.003 Arandela de cierre M3 3

5 47.04.001 Tuerca hexagonal M3 3

6 48.13.003 Tornillo 2,2x9,5 5

7 48.13.038 Tornillo 3x8 5

8 48.14.304 Tornillo M3x4 6

9 50.01.057 Arandela 3,2 11

10 50.01.069 Arandel 2,7 5

11 67.56.025 Recubrimiento para placa frontal Vario III 1

12 67.56.027 Placa conductora Vario III 1

13 71.56.030A Unidad de control completa Vario III 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 3 / 61



71.56.072
UNIDAD DISPLAY/PANTALLA TÁCTIL

VARIO III

2

19

22

17
5

9

3
CPU

4

6

7

1

1

8

10
11

12

11

11

11

12

13

13

14

146

18
18

20

21

12

10

10

10

15

15

16

AM-800480S-TB0

28.06.550

HMI

37.03.015

HMI

23

HMI

37.03.0171

HT0700ZT

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 4 / 61



71.56.072
UNIDAD DISPLAY/PANTALLA TÁCTIL

VARIO III

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 10.40.065 Pieza intermedia Vita/Vario III - pantalla táctil (touch screen) 3

2 16.56.002 Panel frontal, superior Vario III - pantalla táctil (touch screen) 1

3 28.48.035A Cable de conexión unidad de control/CPU Vita II/Compa II/SPX II/Vario III/Dynaco II/SPE II 1

4 37.56.002 Perfil 3x3 mm en metros 1,00m

5 41.03.003 Arandela de cierre M3 3

6 45.56.022 Pieza de soporte Vario III, pantalla táctil (touch version) 2

7 45.56.032 Inglete de la pantalla, superior Vario III, pantalla táctil (touch version) 1

8 45.56.035 Soporte pra USB Vario III, pantalla táctil (touch version) 1

9 47.04.001 Tuerca hexagonal M3 3

10 48.13.038 Tornillo 3x8 5

11 48.14.306 Tornillo M3x6 7

12 48.14.308 Tornillo M3x8 5

13 48.14.310 Tornillo M3x10 2

14 48.15.310 Tornillo M3x10 4

15 50.01.057 Arandela 3,2 3

16 55.56.001 Etiqueta de licencia pantalla táctil 1

17 67.39.010 1

18 67.56.022 2

19 67.56.025 Recubrimiento para placa frontal Vario III 1

20 67.56.032 1

21* 70.03.501 CPU HMI pantalla táctil III (touch panel) completa Vario III/Dynacode II/LPM II/DPM IV/SPE II 1

22 70.39.065 Placa adaptador vertical Vario III/Dynacode II/Spectra II 1

23* 71.39.012 Pantalla gráfica 7" con pantalla táctil Dynacode/DPM IV/SPE II/Vario III, kit de montaje 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 5 / 61



71.56.700
VARIO III 10X MECÁNICA IMPR TRANSFERENCIA TÉRMICA

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 6 / 61



71.56.700
VARIO III 10X MECÁNICA IMPR TRANSFERENCIA TÉRMICA

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 7 / 61



71.56.700
VARIO III 10X MECÁNICA IMPR TRANSFERENCIA TÉRMICA

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 8 / 61



71.56.700
VARIO III 10X MECÁNICA IMPR TRANSFERENCIA TÉRMICA

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 10.40.032 Anilla Vario/Vario III 1

2 10.55.005 Anilla separadora Vario/Spectra 4

3 10.55.046 Hembrilla separadora, interior 1

4 10.55.090 Anilla separadora 2

5 10.55.095 Cojinete cinta transferencia 2

6* 10.87.020 Soporte de eje excéntrico Vario/SPE/SPX/Vita/ILX/Flexicode 2

7 10.88.015 Mandril separador 1

8* 12.15.035 Grapa Spectra/Vario/PR28/PR48/PR49 1

9 12.40.330 3

10 12.40.440 Tope metálico M4x40 8

11 12.40.460 2

12 12.55.015 Pilar del resorte Federpfeiler        VARIO 1

13 12.55.030 Tuerca con muescas Raststift           VARIO 1

14 12.55.090 Perno excéntrico Vario 1

15 12.56.001 Dedo de arrastre Vario III 1

16* 16.01.011 Tope elástico negro 20,6x20,6x7,6 mm 4

17 16.48.025 Ventana Sichtfenster      VITA/PICA II/VARIO III 1

18 16.52.158 Rollo desenrollador de etiquetas Compa II/Vita/Pica/Vario 1

19 16.55.005 Capa de recubrimiento Abdeckkappe zu Profil R20 PA, schwarz 1

20 16.55.045 Arandela Scheibe             VARIO 1

21 16.55.060 Guía de etiquetas Etikettenführung 2

22 16.55.090 Rodillo Laufrolle           VARIO 1

23 16.55.092 Rodillo Vario 1

24 16.56.006 Panel frontal, inferior Vario III 1

25 16.56.045 Pieza de soporte Lagerstück  VARIO III/SPECTRA II/ILX 10X/SPE II 1

26 16.88.055 Rollo de cambio Spectra/SPE/DPM/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 1

27 16.88.065 Anillo de freno Spectra/SPE/Vario/SPX/Vita/Eco 1

28* 18.15.005 Cilindro de presión Vario/DPM II 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 9 / 61



71.56.700
VARIO III 10X MECÁNICA IMPR TRANSFERENCIA TÉRMICA

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

29* 18.56.101 Cilindro de presión Andruckwalze          VARIO III 1

30 28.30.081 Toma de tierra 2 Vario/DPM/SPE/Dynacode/Pica/Flexicode/SPE II 1

31 28.30.0962 1

32 28.48.025 Rebobinador cable Vita/Pica II/Vario III 1

33* 28.52.192 Cable del cabezal de impresión "POWER" Compa II/SPX/Vario III 1

34 28.56.002 Cable de conexión unidad de alimentación/CPU Vario III 1

35* 28.56.105 Cable del cabezal de impresión "SIGNAL" 104/106 Vario III 104/ALP 106 1

36 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 8

37 35.01.014 Clip de aluminio PFC 25M 3

38 35.01.050 Remache expansible de plástico 2

39 37.39.353 Unidad de alimentación Vario III 1

40* 37.52.9920 Guía de etiquetas completa Compa/Vita II/Vario III 1

41 37.68.003 0,03

42 37.88.001 Caucho celular 0,01

43 40.01.003 Eje de seguridad 3,2 mm 2

44 40.01.004 Eje de seguridad 4 mm 3

45 40.01.006 Eje de seguridad 6 mm 7

46 41.01.007 Roseta 4x9 2

47 41.02.002 Anilla dentada M4 1

48 41.03.003 Arandela de cierre M3 16

49 41.03.004 Arandela de cierre M4 23

50 42.05.006 Pasador cónico estriado 3x6 2

51 45.55.005 Perfil F 133 mm Vario/Spectra 1

52 45.55.020 Borde rasgado Vario 1

53 46.48.105 Eje de guia Vita/Vario III 1

54 46.55.001 Eje separador Vario 3

55 46.55.005 Eje separador Vario 3

56 46.55.016 Eje del cabezal de impresión Vario/DPM III 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 10 / 61



71.56.700
VARIO III 10X MECÁNICA IMPR TRANSFERENCIA TÉRMICA

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

57 46.55.020 Eje fijo Vario 1

58 46.55.040 Eje del rodamiento Vario 1

59 46.55.090 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transferencia Vario 2

60 46.56.001 Eje de transmisión Vario III 1

61 47.04.001 Tuerca hexagonal M3 4

62 47.05.001 Tuerca hexagonal M4 4

63 47.08.001 Tuerca hexagonal M8 1

64 48.01.414 Tuerca hexagonal M4x14 5

65 48.01.870 Tuerca hexagonal M8x70 1

66 48.10.004 Barra a tornillo M3x4 1

67 48.10.005 Barra a tornillo M4x4 2

68 48.10.308 Barra a tornillo M3x8 4

69 48.12.316 Tornillo de rosca cortada  M3x16 1

70 48.13.212 Tornillo 22x4,5 2

71 48.13.308 Tornillo 3x8 1

72 48.14.304 Tornillo M3x4 4

73 48.14.306 Tornillo M3x6 18

74 48.14.308 Tornillo M3x8 2

75 48.14.310 Tornillo M3x10 2

76 48.14.406 Tornillo M4x6 15

77 48.14.410 Tornillo M4x10 1

78 48.15.002 Tornillo  M4x10 29

79 48.15.003 Tornillo M3x6 3

80 48.15.310 Tornillo M3x10 1

81 48.15.406 Tornillo M4x6 5

82 48.16.004 Tornillo de allen M4x25 2

83* 48.16.005 Tornillo moleteado M3x12 rojo 2

84* 48.16.007 Tornillo moleteado M3x8 rojo 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 11 / 61



71.56.700
VARIO III 10X MECÁNICA IMPR TRANSFERENCIA TÉRMICA

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

85 48.16.028 Tornillo de allen M4x28 1

86 48.16.306 Tornillo de allen M3x6 3

87 48.16.410 Tornillo de allen M4x10 5

88 48.16.412 Tornillo de allen M4x12 3

89 48.16.420 Tornillo de allen M4x20 1

90 48.26.410V Tornillo combinado M4x10 inoxidable 8

91 50.01.012 Arandela 18x8,15x1,0 inoxidable 3

92 50.01.031 Arandela 12x8,2x0,2 inoxidable 3

93 50.01.046 Arandela M4 4

94 50.01.057 Arandela 3,2 8

95 50.01.065 Arandela 4,3 11

96 50.01.068 Arandela 7x4,1x0,2 inoxidable 1

97 50.01.096 Arandela 4,3x20x1,25 1

98 50.15.005 Arandela de freno, solo repuesto Duoprint/Spectr/Vario/Vita/ILX 2

99* 50.88.001 Arandela del dedo de arrastre Spectra/SPE/SPX/DPM III/Vario/Vita/FC/DPM IV/ALP 3

100* 52.01.007 Muelle de compresión SPECTRA/SPE/VARIO/PR25/26/28/45/48/49/ILX 1

101 52.01.010 Muelle de compresión Vario/Spectra/Vita 1

102 52.04.001 Arandela de apoyo al resorte JTEM-08 1

103* 52.55.001 Muelle de tracción Vario 1

104* 52.55.010 Muelle de tracción 1

105* 52.88.005 Muelle de compresión Spectra/DPM/SPE/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ALP 2

106 55.03.010 Logo de la empresa "Valentin" 1

107 55.56.005 Hoja de cubierta 300x120 mm Vario III 1

108* 57.01.002 Rodamiento de bolas  686-2Z 1

109* 57.01.006 Rodamiento de bolas S 618/8 2

110* 57.01.007 Rodamiento de bolas SF 688-2Z 4

111* 57.03.020 Rodamiento de bolas F 686-J 4

112 57.52.001 Bisagra 40x26x0,9 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 12 / 61



71.56.700
VARIO III 10X MECÁNICA IMPR TRANSFERENCIA TÉRMICA

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

113 59.55.032 Rueda dentada de transmisión Vario 1

114* 59.55.144 Correa dentada Vario/DPM III c/DPM IV 1

115* 59.55.790 Correa dentada Vario 1

116 67.48.035 Recubrimiento del interfaz Vita II/Compa II/Pica II/Duop/Vario III/Spectra II 1

117 67.55.030 Placa frontal Vario 1

118 67.55.075 Barrita Vario 1

119 67.55.095 Placa de soporte del desbobinador cinta transfer Vario/DPM III c/ALP 1

120 67.55.101 Pieza machihembrada Vario/Spectra 4

121 67.56.001 Cubierta, izquierda Vario III 1

122 67.56.005 1

123 67.56.015 Placa de conexión Vario III 1

124 67.56.030 1

125 67.56.040 Placa de soporte, superior Vario III 1

126 67.56.045 Placa de soporte, superior Vario III 1

127 67.56.050 1

128 67.56.055 1

129 67.56.060 1

130 67.56.101 Placa de fondo Vario III 1

131 67.56.105 Cubierta, derecha Vario III 1

132 67.88.030 Placa de soporte rebobinador cinta transferencia Spectra/Spectra II/SPE/Vario/SPX/Vita 1

133* 70.56.005 CPU 8 dot+12 dot completa Vario III 1

134 71.56.001 Avance del motor paso a paso completo Vario III 1

135 71.56.006 Módulo de potencia de entrada completo Vario III 1

136 71.56.008 Fotocélula cinta transferencia Vita II/Vario III 1

137 71.56.010 Fotocélula etiquetas transmisión Vario III 1

138 72.15.019 Rollo rebobinador Vario 1

139 72.55.010 Cepillo del eje completo Vario 2

140 72.55.012 Placa de estabilización completa Vario 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 13 / 61



71.56.700
VARIO III 10X MECÁNICA IMPR TRANSFERENCIA TÉRMICA

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

141 72.55.030 Clavija de presión completa Vario 1

142 72.55.032 Eje de presión, premontado Vario 1

143 72.55.035 Placa de soporte completa Vario 1

144 72.55.065 Soporte del cabezal de impresión completo Vario II/Vario III, premontado 1

145 72.55.098 Rueda dentada de transmisión completa 1

146 72.88.015 Arandela interior, completa Spectra/Vario 1

147* 72.88.048 Rueda dentada de transmisión completa Spectra/SPE/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ILX/ALP 2

148 72.88.070 Chapa de tracción completa Spectra/SPE/DPM III/Vario/SPX/VITA/ILX/ALP 1

149* 72.88.101 Rollo rebobinador/desbobinador cinta transferencia Spectra/DPM III/SPE/Vario/SPX/Vita/ILX 10X derecho 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 14 / 61



71.56.750
VARIO III 10X MECÁNICA DE IMPRESIÓN TÉRMICA

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 15 / 61



71.56.750
VARIO III 10X MECÁNICA DE IMPRESIÓN TÉRMICA

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 16 / 61



71.56.750
VARIO III 10X MECÁNICA DE IMPRESIÓN TÉRMICA

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 17 / 61



71.56.750
VARIO III 10X MECÁNICA DE IMPRESIÓN TÉRMICA

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 10.40.032 Anilla Vario/Vario III 1

2 10.55.005 Anilla separadora Vario/Spectra 4

3 10.55.046 Hembrilla separadora, interior 1

4 10.55.090 Anilla separadora 1

5* 10.87.020 Soporte de eje excéntrico Vario/SPE/SPX/Vita/ILX/Flexicode 2

6 10.88.015 Mandril separador 1

7* 12.15.035 Grapa Spectra/Vario/PR28/PR48/PR49 1

8 12.40.330 3

9 12.40.460 2

10 12.55.015 Pilar del resorte Federpfeiler        VARIO 1

11 12.55.030 Tuerca con muescas Raststift           VARIO 1

12 12.55.090 Perno excéntrico Vario 1

13 12.56.001 Dedo de arrastre Vario III 1

14* 16.01.011 Tope elástico negro 20,6x20,6x7,6 mm 4

15 16.48.025 Ventana Sichtfenster      VITA/PICA II/VARIO III 1

16 16.52.158 Rollo desenrollador de etiquetas Compa II/Vita/Pica/Vario 1

17 16.55.001 1

18 16.55.002 Tapón aislante universal 15,0-17,5 Universalstopfen 15,0-17,5 schwarz 2

19 16.55.005 Capa de recubrimiento Abdeckkappe zu Profil R20 PA, schwarz 1

20 16.55.045 Arandela Scheibe             VARIO 1

21 16.55.060 Guía de etiquetas Etikettenführung 2

22 16.55.090 Rodillo Laufrolle           VARIO 2

23 16.56.006 Panel frontal, inferior Vario III 1

24 16.56.045 Pieza de soporte Lagerstück  VARIO III/SPECTRA II/ILX 10X/SPE II 1

25* 18.56.101 Cilindro de presión Andruckwalze          VARIO III 1

26 28.30.081 Toma de tierra 2 Vario/DPM/SPE/Dynacode/Pica/Flexicode/SPE II 1

27 28.30.0962 1

28 28.48.025 Rebobinador cable Vita/Pica II/Vario III 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 18 / 61



71.56.750
VARIO III 10X MECÁNICA DE IMPRESIÓN TÉRMICA

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

29* 28.52.190 Cable del cabezal de impresión "POWER" Compa 104/Vita/SPX II 1

30* 28.52.195 Cable del cabezal de impresión "SIGNAL" Compa II/Vita II/SPX II/Vario III/ILX 10X 1

31 28.56.002 Cable de conexión unidad de alimentación/CPU Vario III 1

32 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 8

33 35.01.014 Clip de aluminio PFC 25M 3

34 35.01.050 Remache expansible de plástico 2

35 37.39.353 Unidad de alimentación Vario III 1

36* 37.52.9920 Guía de etiquetas completa Compa/Vita II/Vario III 1

37 37.68.003 0,03

38 37.88.001 Caucho celular 0,01

39 40.01.003 Eje de seguridad 3,2 mm 1

40 40.01.004 Eje de seguridad 4 mm 2

41 40.01.006 Eje de seguridad 6 mm 2

42 41.01.007 Roseta 4x9 2

43 41.02.002 Anilla dentada M4 2

44 41.03.003 Arandela de cierre M3 16

45 41.03.004 Arandela de cierre M4 24

46 45.55.005 Perfil F 133 mm Vario/Spectra 1

47 45.55.020 Borde rasgado Vario 1

48 46.48.105 Eje de guia Vita/Vario III 1

49 46.55.001 Eje separador Vario 4

50 46.55.005 Eje separador Vario 3

51 46.55.010 Cepillo del eje Vario/Pica II 1

52 46.55.016 Eje del cabezal de impresión Vario/DPM III 1

53 46.55.020 Eje fijo Vario 1

54 46.55.040 Eje del rodamiento Vario 1

55 46.56.001 Eje de transmisión Vario III 1

56 47.04.001 Tuerca hexagonal M3 4

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 19 / 61



71.56.750
VARIO III 10X MECÁNICA DE IMPRESIÓN TÉRMICA

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

57 47.05.001 Tuerca hexagonal M4 3

58 47.08.001 Tuerca hexagonal M8 1

59 48.01.414 Tuerca hexagonal M4x14 5

60 48.01.870 Tuerca hexagonal M8x70 1

61 48.10.004 Barra a tornillo M3x4 1

62 48.12.316 Tornillo de rosca cortada  M3x16 1

63 48.13.308 Tornillo 3x8 1

64 48.14.304 Tornillo M3x4 4

65 48.14.306 Tornillo M3x6 17

66 48.14.308 Tornillo M3x8 2

67 48.14.406 Tornillo M4x6 15

68 48.14.410 Tornillo M4x10 1

69 48.15.002 Tornillo  M4x10 21

70 48.15.003 Tornillo M3x6 3

71 48.15.310 Tornillo M3x10 1

72 48.15.406 Tornillo M4x6 5

73 48.16.004 Tornillo de allen M4x25 2

74* 48.16.005 Tornillo moleteado M3x12 rojo 2

75* 48.16.007 Tornillo moleteado M3x8 rojo 1

76 48.16.306 Tornillo de allen M3x6 3

77 48.16.410 Tornillo de allen M4x10 5

78 48.16.412 Tornillo de allen M4x12 1

79 50.01.012 Arandela 18x8,15x1,0 inoxidable 2

80 50.01.031 Arandela 12x8,2x0,2 inoxidable 1

81 50.01.057 Arandela 3,2 7

82 50.01.065 Arandela 4,3 13

83 50.01.068 Arandela 7x4,1x0,2 inoxidable 1

84 50.01.096 Arandela 4,3x20x1,25 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 20 / 61



71.56.750
VARIO III 10X MECÁNICA DE IMPRESIÓN TÉRMICA

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

85 50.15.005 Arandela de freno, solo repuesto Duoprint/Spectr/Vario/Vita/ILX 1

86* 52.01.007 Muelle de compresión SPECTRA/SPE/VARIO/PR25/26/28/45/48/49/ILX 1

87 52.04.001 Arandela de apoyo al resorte JTEM-08 1

88* 52.55.001 Muelle de tracción Vario 1

89 55.03.010 Logo de la empresa "Valentin" 1

90 55.56.005 Hoja de cubierta 300x120 mm Vario III 1

91* 57.01.002 Rodamiento de bolas  686-2Z 1

92* 57.01.006 Rodamiento de bolas S 618/8 2

93* 57.03.020 Rodamiento de bolas F 686-J 2

94 57.52.001 Bisagra 40x26x0,9 2

95* 59.55.144 Correa dentada Vario/DPM III c/DPM IV 1

96* 59.55.661 Correa dentada Vario II/Vario III 1

97 67.48.035 Recubrimiento del interfaz Vita II/Compa II/Pica II/Duop/Vario III/Spectra II 1

98 67.55.030 Placa frontal Vario 1

99 67.55.075 Barrita Vario 1

100 67.55.101 Pieza machihembrada Vario/Spectra 4

101 67.56.001 Cubierta, izquierda Vario III 1

102 67.56.005 1

103 67.56.015 Placa de conexión Vario III 1

104 67.56.030 1

105 67.56.040 Placa de soporte, superior Vario III 1

106 67.56.045 Placa de soporte, superior Vario III 1

107 67.56.050 1

108 67.56.055 1

109 67.56.060 1

110 67.56.101 Placa de fondo Vario III 1

111 67.56.105 Cubierta, derecha Vario III 1

112* 70.56.005 CPU 8 dot+12 dot completa Vario III 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 21 / 61



71.56.750
VARIO III 10X MECÁNICA DE IMPRESIÓN TÉRMICA

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

113 71.56.001 Avance del motor paso a paso completo Vario III 1

114 71.56.006 Módulo de potencia de entrada completo Vario III 1

115 71.56.010 Fotocélula etiquetas transmisión Vario III 1

116 72.15.019 Rollo rebobinador Vario 1

117 72.55.012 Placa de estabilización completa Vario 1

118 72.55.030 Clavija de presión completa Vario 1

119 72.55.032 Eje de presión, premontado Vario 1

120 72.55.035 Placa de soporte completa Vario 1

121 72.55.065 Soporte del cabezal de impresión completo Vario II/Vario III, premontado 1

122 72.55.098 Rueda dentada de transmisión completa 1

123 72.88.015 Arandela interior, completa Spectra/Vario 1

124* 72.88.048 Rueda dentada de transmisión completa Spectra/SPE/Vario/SPX/Vita/Flexicode/ILX/ALP 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 22 / 61



90.56.100
VARIO III 104/8 TRANSFERENCIA TÉRMICA 200 DPI

CON LABELSTAR OFFICE LITE

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 24.01.012 Cable de alimentación Netzkabel 2m schwarz  3x 0,75mm² 1

2* 37.04.1150 Cabezal térmico de impresión 104-8 Vario III, con placa intermedia 1

3 48.08.306 Tuerca hexagonal M3x5 2

4 71.56.070 Unidad display/teclado tipo burbuja Vario III 1

5 71.56.700 Vario III 10X mecánica impr transferencia térmica 1

6 89.02.002 Cable de dados USB 1,8 m 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 23 / 61



90.56.101
VARIO III 103/8 TRANSFERENCIA TÉRMICA 200 DPI

CON LABELSTAR OFFICE LITE

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 24.01.012 Cable de alimentación Netzkabel 2m schwarz  3x 0,75mm² 1

2* 28.52.190 Cable del cabezal de impresión "POWER" Compa 104/Vita/SPX II 1

3* 28.52.195 Cable del cabezal de impresión "SIGNAL" Compa II/Vita II/SPX II/Vario III/ILX 10X 1

4* 37.04.1020 Cabezal térmico de impresión 103-8 VARIO III   inkl. Zwischenlage 1

5 48.08.306 Tuerca hexagonal M3x5 2

6 71.56.070 Unidad display/teclado tipo burbuja Vario III 1

7 71.56.700 Vario III 10X mecánica impr transferencia térmica 1

8 89.02.002 Cable de dados USB 1,8 m 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 24 / 61



90.56.151
VARIO III 103/8 T IMPRESORA TÉRMICA 200 DPI

CON LABELSTAR OFFICE LITE

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 24.01.012 Cable de alimentación Netzkabel 2m schwarz  3x 0,75mm² 1

2* 37.04.1020 Cabezal térmico de impresión 103-8 VARIO III   inkl. Zwischenlage 1

3 48.08.306 Tuerca hexagonal M3x5 2

4 71.56.070 Unidad display/teclado tipo burbuja Vario III 1

5 71.56.750 Vario III 10X mecánica de impresión térmica 1

6 89.02.002 Cable de dados USB 1,8 m 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 25 / 61



90.56.200
VARIO III 107/12 TRANSFERENCIA TÉRMICA 300 DPI

CON LABELSTAR OFFICE LITE

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 24.01.012 Cable de alimentación Netzkabel 2m schwarz  3x 0,75mm² 1

2* 37.04.2320 Cabezal térmico de impresión 107-12 Vario III, con placa intermedia 1

3 48.08.306 Tuerca hexagonal M3x5 2

4 71.56.070 Unidad display/teclado tipo burbuja Vario III 1

5 71.56.700 Vario III 10X mecánica impr transferencia térmica 1

6 89.02.002 Cable de dados USB 1,8 m 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 26 / 61



90.56.201
VARIO III 108/12 TRANSFERENCIA TÉRMICA 300 DPI

CON LABELSTAR OFFICE LITE

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 24.01.012 Cable de alimentación Netzkabel 2m schwarz  3x 0,75mm² 1

2* 28.52.190 Cable del cabezal de impresión "POWER" Compa 104/Vita/SPX II 1

3* 28.52.195 Cable del cabezal de impresión "SIGNAL" Compa II/Vita II/SPX II/Vario III/ILX 10X 1

4* 37.04.2330 Cabezal térmico de impresión 108-12 Vario III, con placa intermedia 1

5 48.08.306 Tuerca hexagonal M3x5 2

6 71.56.070 Unidad display/teclado tipo burbuja Vario III 1

7 71.56.700 Vario III 10X mecánica impr transferencia térmica 1

8 89.02.002 Cable de dados USB 1,8 m 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 27 / 61



90.56.251
VARIO III 108/12 T IMPRESORA TÉRMICA 300 DPI

CON LABELSTAR OFFICE LITE

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 24.01.012 Cable de alimentación Netzkabel 2m schwarz  3x 0,75mm² 1

2* 37.04.2330 Cabezal térmico de impresión 108-12 Vario III, con placa intermedia 1

3 48.08.306 Tuerca hexagonal M3x5 2

4 71.56.070 Unidad display/teclado tipo burbuja Vario III 1

5 71.56.750 Vario III 10X mecánica de impresión térmica 1

6 89.02.002 Cable de dados USB 1,8 m 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 28 / 61



90.56.300
VARIO III 107/24 TRANSFERENCIA TÉRMICA 600 DPI

CON LABELSTAR OFFICE LITE

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 24.01.012 Cable de alimentación Netzkabel 2m schwarz  3x 0,75mm² 1

2* 37.04.2340 Cabezal térmico de impresión 107-24 Vario III, con placa intermedia 1

3 48.08.306 Tuerca hexagonal M3x5 2

4 71.56.070 Unidad display/teclado tipo burbuja Vario III 1

5 71.56.700 Vario III 10X mecánica impr transferencia térmica 1

6 89.02.002 Cable de dados USB 1,8 m 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 29 / 61



90.55.410
INGLETE DEL CORTADOR CON PIEZAS DE MONTAJE

VARIO II/VARIO III

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 30 / 61



90.55.410
INGLETE DEL CORTADOR CON PIEZAS DE MONTAJE

VARIO II/VARIO III

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 48.14.306 Tornillo M3x6 1

2 50.01.057 Arandela 3,2 1

3 72.55.100 Inglete del cortador completo Vario 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 31 / 61



90.55.415
CONDUCCIÓN EN ZIG-ZAG

VARIO II/VARIO III OPCIÓN

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 32 / 61



90.55.415
CONDUCCIÓN EN ZIG-ZAG

VARIO II/VARIO III OPCIÓN

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 41.03.004 Arandela de cierre M4 1

2 46.15.040 Eje de retorno PR28/PR49/Pica 1

3 48.01.004 Tuerca hexagonal M4x10 1

4 92.69.201 Conducción en zig-zag Vario II/Vario III 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 33 / 61



90.55.430
DISPENSADOR SIN FOTOCÉLULA

VARIO II/VARIO III

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 34 / 61



90.55.430
DISPENSADOR SIN FOTOCÉLULA

VARIO II/VARIO III

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 45.55.301 Pilar dispensador Vario/Pica II 1

2 45.55.305 Pilar separador Vario 1

3 47.02.001 2

4 48.14.306 Tornillo M3x6 2

5 48.15.003 Tornillo M3x6 1

6 48.15.206 4

7 50.01.069 Arandel 2,7 2

8 67.55.302 Placa izquierda del dispensador Vario 1

9 67.55.305 Placa derecha del dispensador Vario 1

10 67.55.315 Lámina de recubrimiento Vario 1

11 67.55.320 Placa frontal Vario 1

12 67.55.325 1

13 72.55.315 Báscula de presión completa Vario 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 35 / 61



90.55.460
TENSOR PARA ETIQUETAS

VARIO II/VARIO III OPCIÓN

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 36 / 61



90.55.460
TENSOR PARA ETIQUETAS

VARIO II/VARIO III OPCIÓN

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 10.41.013 2

2 12.55.160 Pilar del resorte Vario 1

3 16.88.035 Guía de etiquetas Spectra/SPE "SES" 1

4 16.88.040 Rodillo Spectra/SPE "SES" 5

5 40.01.007 Eje de seguridad 7 mm 1

6 45.55.160 Placa de soporte Vario 1

7 45.88.115 Barra Spectra/SPE 1

8 46.55.160 Barra del cojinete Vario 1

9 46.88.105 Eje separador para guia etiqueta Spectra 1

10 48.14.306 Tornillo M3x6 2

11 48.15.002 Tornillo  M4x10 2

12 48.15.308 Tornillo M3x8 4

13 48.15.412 Tornillo M4x12 4

14* 48.16.001 Tornillo moleteado M3x6 rojo 1

15 48.19.612V Tornillo de allen A2 M6x12 inoxidable 1

16 52.02.041 Muelle de tracción Vario 1

17* 57.02.110 Cojinete clip MCM-10-02 2

18 67.88.050 Placa de soporte de la guía de etiquetas Spectra/SPE 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 37 / 61



90.56.510
DISPENSADOR SIN FOTOCÉLULA, CIERRE EXTERNO

VARIO III OPCIÓN

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 38 / 61



90.56.510
DISPENSADOR SIN FOTOCÉLULA, CIERRE EXTERNO

VARIO III OPCIÓN

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 10.55.301 Brida 1

2 10.55.305 Botón moleteado rojo Vario/Spectra/ILX/SPE 1

3 12.55.301 Clavija con muesca 1

4 16.15.100 Rollo de presión, dispensador Vita/Vario/Pica 1

5 40.01.003 Eje de seguridad 3,2 mm 5

6 45.55.301 Pilar dispensador Vario/Pica II 1

7 45.55.305 Pilar separador Vario 1

8 46.55.305 Eje para rollo presión Vario/Pica 1

9 47.02.001 2

10 48.10.004 Barra a tornillo M3x4 1

11 48.14.306 Tornillo M3x6 2

12 48.15.003 Tornillo M3x6 5

13 48.15.206 4

14 48.15.308 Tornillo M3x8 1

15 50.01.069 Arandel 2,7 2

16 52.01.019 Muelle de compresión Pica/Spectra 1

17* 57.03.010 Rodamiento de bolas  684/10-2Z 2

18 67.55.302 Placa izquierda del dispensador Vario 1

19 67.55.305 Placa derecha del dispensador Vario 1

20 67.55.315 Lámina de recubrimiento Vario 1

21 67.55.320 Placa frontal Vario 1

22 67.55.325 1

23 67.56.046 1

24 72.55.310 Eje de presión completo Vario 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 39 / 61



90.56.550
DISPENSADOR CON FOTOCÉLULA

VARIO III OPCIÓN

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 40 / 61



90.56.550
DISPENSADOR CON FOTOCÉLULA

VARIO III OPCIÓN

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 1

2 48.04.208 Tornillo M2x8 1

3 50.01.009 Arandela M2 1

4 67.55.301 Placa izquierda del dispensador Vario 1

5 71.48.501A Fotocélula del dispensador completa Pica II/Vita II/Vario III 1

6 90.55.430 Dispensador sin fotocélula Vario II/Vario III 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 41 / 61



90.56.560
DISPENSADOR CON FOTOCÉLULA, CIERRE EXTERNO

VARIO III OPCIÓN

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 42 / 61



90.56.560
DISPENSADOR CON FOTOCÉLULA, CIERRE EXTERNO

VARIO III OPCIÓN

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 1

2 48.04.208 Tornillo M2x8 1

3 50.01.009 Arandela M2 1

4 67.55.301 Placa izquierda del dispensador Vario 1

5 71.48.501A Fotocélula del dispensador completa Pica II/Vita II/Vario III 1

6 90.56.510 Dispensador sin fotocélula, cierre externo Vario III opción 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 43 / 61



90.56.600
CORTADOR "GUILLOTINA"

VARIO III OPCIÓN

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 44 / 61



90.56.600
CORTADOR "GUILLOTINA"

VARIO III OPCIÓN

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 10.15.041 Anilla separadora Vario 2

2 10.55.201 Pieza intermedia 2

3 12.55.205 Tornillo  de reglaje Stellschraube       VARIO MS 1

4 12.56.601 Pilar del resorte Vario III 1

5* 16.55.201 Pieza deslizable Gleitstück 1

6 16.56.620 1

7 28.56.005 1

8 40.01.003 Eje de seguridad 3,2 mm 3

9 43.02.418 Pin cilindrico 4x18 2

10 45.55.201 Barra Vario/Vita/Pica 1

11 45.55.205 Placa cortador (cúter) Vario 1

12 46.55.201 Eje separador Vario 2

13 46.55.205 Eje del rodamiento Vario 1

14 46.55.210 Eje motor Vario 1

15 46.55.215 Eje frontal Vario 1

16 47.04.001 Tuerca hexagonal M3 3

17 48.14.306 Tornillo M3x6 3

18 48.14.308 Tornillo M3x8 2

19 48.15.003 Tornillo M3x6 10

20 48.15.204 Tornillo M2,5x4 5

21 48.15.206 2

22 48.15.308 Tornillo M3x8 12

23 48.16.312 Tornillo de allen M3x12 2

24 50.01.057 Arandela 3,2 9

25 52.02.024 Muelle de tracción Vario/Spectra 1

26* 57.03.010 Rodamiento de bolas  684/10-2Z 1

27 67.55.201 1

28 67.55.205 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 45 / 61



90.56.600
CORTADOR "GUILLOTINA"

VARIO III OPCIÓN

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

29 67.55.220 Placa inferior Vario 1

30* 67.55.225 Inglete fijo del cúter Vario/Vita II/Pica II 1

31 67.55.240 Placa frontal Vario 1

32 67.55.245 Placa de reglaje Vario/Spectra 216/Vita II/Pica II 1

33 67.56.610 1

34 67.56.620 1

35 70.18.010 Circuito impreso cortador revisión B Micra/Vita II/Pica II/Vario III 1

36 71.56.650 Motor + fotocélula completo Vario III 1

37 72.55.201 Curva del cortador completa Vario 1

38* 72.55.205 Lámina del cortador completa Vario 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 46 / 61



90.56.780
WLAN, IMPOSIBLE DE REEQUIPAR

WLAN, OPCIÓN PARA IMPRESORA NUEVA

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 47 / 61



90.56.780
WLAN, IMPOSIBLE DE REEQUIPAR

WLAN, OPCIÓN PARA IMPRESORA NUEVA

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 10.41.002 Rodillo separador 2

2 12.40.313 Tope metálico M3x13 4

3 28.29.010 Cable de conexión E/S-CPU Pica II/Flexicode/DPM/SPE II 1

4 37.09.506 Módulo WLAN SX-590-2700-WWR programado SH3 1

5 37.09.510 Conexión para antena, 30 cm 1

6 37.09.520 Antena 1

7 47.00.016 Tuerca hexagonal M1.6 2

8 48.04.161 Tornillo M1,6x10 2

9 48.14.306 Tornillo M3x6 4

10 50.01.057 Arandela 3,2 4

11 70.39.020 WLAN adaptador serial completo 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 48 / 61



90.56.785
DISPENSADOR E/S

VARIO III OPCIÓN

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 49 / 61



90.56.785
DISPENSADOR E/S

VARIO III OPCIÓN

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 12.40.330 2

2 25.04.016 Carcasa 1

3 25.04.046 Clavija SUB-D 26 pin HD 1

4 28.56.010 Cable de conexión placa E/S-CPU Vario III/Spectra II/SPE II/LPM II/COMPA III 1

5 48.14.306 Tornillo M3x6 2

6 50.01.057 Arandela 3,2 2

7* 70.39.005 Placa E/S completa 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 50 / 61



90.56.900
ESCÁNER DS457 + SOPORTE

VARIO III OPCIÓN

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 51 / 61



90.56.900
ESCÁNER DS457 + SOPORTE

VARIO III OPCIÓN

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 25.04.100 Perno y tuerca 1

2 28.56.043 Cable de conexión RS232/CPU 1

3 28.88.907A Cable de conexión escáner DS457 Spectra II/Vario III 1

4 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 1

5 35.01.014 Clip de aluminio PFC 25M 2

6 37.48.900 Tensor 16 mm 1

7 37.48.902 Ángulo 16 mm 1

8 37.48.904 Tensor 16 mm 1

9 37.48.906 Set de palanca M6-22 3

10 37.48.908 Tapón final 16 mm 2

11 37.48.912 Tubo de acero inoxidable 16 x 150 mm 1

12 37.48.914 Tubo de acero inoxidable 16 x 200 mm 1

13 41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 2

14 41.03.005V Arandela de cierre M5 inoxidable 4

15 42.03.005 Pasador cónico estriado 2x10 2

16 45.48.912 Placa escáner Vita II/Vario III 1

17 45.48.914 Pieza de apriete Vita II/LPM II 2

18 45.56.912 Panel frontal, izquierdo (inferior) Vario III 1

19 45.88.922A Pieza de encaje Spectra II/Vario III 1

20 48.05.010 Tornillo de cabeza plana 2

21 48.15.003V Tornillo M3x6 inoxidable 4

22 48.15.308V Tornillo M3x8 inoxidable 2

23 48.16.004V Tornillo de allen M4x25 inoxidable 1

24 48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 2

25 48.16.310V Tornillo de allen M3x10 inoxidable 2

26 48.16.416V Tornillo de allen M4x16 inoxidable 2

27 48.16.514V Tornillo de allen M5x14 inoxidable 4

28 67.56.912 Recubrimiento Vario III 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 52 / 61



90.56.900
ESCÁNER DS457 + SOPORTE

VARIO III OPCIÓN

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

29 70.39.073 Interfaz escáner TTL 5V SH3 escáner DS457 1

30 85.04.041 Escáner DS457-HD progr. 1

31 85.04.042 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 53 / 61



90.56.902
ESCÁNER ICR620 E + SOPORTE

VARIO III OPCIÓN

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 54 / 61



90.56.902
ESCÁNER ICR620 E + SOPORTE

VARIO III OPCIÓN

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 25.04.100 Perno y tuerca 1

2 28.56.043 Cable de conexión RS232/CPU 1

3 28.88.906A Cable de conexión escáner ICR620 E Spectra II/Vario II 1

4 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 1

5 35.01.014 Clip de aluminio PFC 25M 2

6 37.48.900 Tensor 16 mm 1

7 37.48.902 Ángulo 16 mm 1

8 37.48.904 Tensor 16 mm 1

9 37.48.906 Set de palanca M6-22 3

10 37.48.908 Tapón final 16 mm 2

11 37.48.912 Tubo de acero inoxidable 16 x 150 mm 1

12 37.48.914 Tubo de acero inoxidable 16 x 200 mm 1

13 41.03.003V Arandela de cierre M3 inoxidable 2

14 41.03.005V Arandela de cierre M5 inoxidable 4

15 45.48.914 Pieza de apriete Vita II/LPM II 2

16 45.56.912 Panel frontal, izquierdo (inferior) Vario III 1

17 45.88.916A Placa escáner Spectra II/Vario III 1

18 45.88.918A Soporte de escáner Spectra II/Vario III 1

19 45.88.922A Pieza de encaje Spectra II/Vario III 1

20 48.05.010 Tornillo de cabeza plana 2

21 48.15.003V Tornillo M3x6 inoxidable 4

22 48.15.308V Tornillo M3x8 inoxidable 2

23 48.16.004V Tornillo de allen M4x25 inoxidable 1

24 48.16.306V Tornillo de allen M3x6 inoxidable 2

25 48.16.416V Tornillo de allen M4x16 inoxidable 2

26 48.16.510V Tornillo de allen M5x10 inoxidable 4

27 48.16.514V Tornillo de allen M5x14 inoxidable 4

28 67.56.912 Recubrimiento Vario III 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 55 / 61



90.56.902
ESCÁNER ICR620 E + SOPORTE

VARIO III OPCIÓN

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

29 70.39.071 RS232 / Escáner 24V SH3 1

30 85.03.021 2D escáner ICR620E-H12013 progr. 1

31 89.02.0028 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 56 / 61



92.66.014
REBOBINADOR PR45 II

D=270 MM, VELOCIDAD MÁX DE IMPRESIÓN 300 MM/S

44

21

5

3

33

45
35

34

29

46

37

39

40

41

4(4x)

11

8

42

43

36

27

14

26

24

23

18

16

27

31 19
30

22

25

38

36

32

28

27

2

22

6

7

17

12

10

15

Motor

Motor

zu Pos. 10

 v. Pos.11 (br)
v. Pos.11 (ws)

9

sw -

rt  +

rt  +

sw -

25

13

1

208 20

53445

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 57 / 61



92.66.014
REBOBINADOR PR45 II

D=270 MM, VELOCIDAD MÁX DE IMPRESIÓN 300 MM/S

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1 10.92.010 Anillo intermedio Zwischenring        PR45 II 1

2 10.92.030 Anillo de ajuste Stellring           PR45 1

3 12.92.010 Clip Klammer             PR45 1

4* 16.01.011 Tope elástico negro 20,6x20,6x7,6 mm 4

5 16.92.005 Rollo rebobinador PR45 1

6 16.92.007 Rodillo PR45 1

7 16.92.009 Cojinete PR45 1

8 25.05.001 0,3

9 25.09.002 2

10 26.01.048 Conmutador del pulsador de báscula 2 pin 1

11 28.48.925 Rebobinador cable de conexión PR48/PR45 II 1

12 28.92.003 Cable completo PR45 2

13 28.92.015 Cable adaptador PR45v 1

14 29.02.005 Condensador 0,1 uF 1

15 30.08.010 Resistencia NTC 22 OHM 10% 1

16 35.01.002 Juntura del cable 100x2,5 mm 1

17 40.01.004 Eje de seguridad 4 mm 1

18 41.01.007 Roseta 4x9 2

19 41.03.006 Arandela de cierre M6 1

20 42.03.002 1

21 46.92.005 Eje de retorno PR45 1

22 48.10.005 Barra a tornillo M4x4 3

23 48.15.002 Tornillo  M4x10 3

24 48.15.003 Tornillo M3x6 2

25 48.15.308 Tornillo M3x8 2

26 48.15.312 Tornillo  M3x12 2

27 48.16.312 Tornillo de allen M3x12 5

28 48.16.410 Tornillo de allen M4x10 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 58 / 61



92.66.014
REBOBINADOR PR45 II

D=270 MM, VELOCIDAD MÁX DE IMPRESIÓN 300 MM/S

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

29 48.16.412 Tornillo de allen M4x12 1

30 48.20.612 1

31 50.01.057 Arandela 3,2 4

32 50.01.065 Arandela 4,3 2

33 50.01.096 Arandela 4,3x20x1,25 1

34 50.15.005 Arandela de freno, solo repuesto Duoprint/Spectr/Vario/Vita/ILX 2

35* 52.01.007 Muelle de compresión SPECTRA/SPE/VARIO/PR25/26/28/45/48/49/ILX 1

36* 57.01.006 Rodamiento de bolas S 618/8 2

37 59.02.045 Rueda dentada de transmisión PR45 II 1

38 59.02.459 Rueda dentada de transmisión PR45 II 1

39 66.92.002 1

40 66.92.006 1

41 66.92.016 1

42 71.92.003 Motor completo PR45 II 1

43 72.92.016 Soporte completo PR45 II 1

44 72.92.018 Eje del rodamiento completo PR45 II 1

45 72.92.020 Anillo de freno completo PR45 1

46 72.92.027 Arandela del rodillo completa 270/40 mm PR45 2

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 59 / 61



92.66.050A
DESBOBINADOR PA50A, NÚCLEO ETIQUETAS 40 MM

COMPA/VARIO/VITA/SPECTA

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 60 / 61



92.66.050A
DESBOBINADOR PA50A, NÚCLEO ETIQUETAS 40 MM

COMPA/VARIO/VITA/SPECTA

Pos N°ident. Descripción1 Descripción2 Cantidad

1* 16.01.011 Tope elástico negro 20,6x20,6x7,6 mm 4

2 46.92.010 Pilar de retorno PA50A 1

3 48.15.412 Tornillo M4x12 2

4 66.92.103 Dispositivo desbobinador Abwickelvorrichtung  COMPA/VARIO/SPECTRA 1

5 72.92.075 Eje del cojinete  de bolas 40 mm PA50/PA60 1

*Pieza de recambio recomendada

Errores y modificaciones reservados Vario III: 06.2023 61 / 61


